PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  01.04.2013  №  598-адм

	О внесении изменений в  Порядок согласования крупных сделок, осу-ществления заимствований, сделок, в совершении которых имеется заин-тересованность руководителей, и иных сделок, осуществляемых муниципаль-ными унитарными предприятиями города Смоленска с движимым имуществом, утвержденный постанов-лением Администрации города Смоленска от 07.02.2011 № 184-адм

В соответствии с федеральными законами   от 14.11.2002 № 161-ФЗ                «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 18.07.2011  № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением о порядке управления и распоряжения иму-ществом, находящимся в муниципальной собственности города Смоленска, утвержденным решением 43-й сессии Смоленского городского Совета                     III созыва от 27.04.2007 № 546,  руководствуясь Уставом города Смоленска,

  Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:
  1. Внести в Порядок согласования крупных сделок, осуществления заимствований, сделок, в совершении которых имеется заинтересованность руководителей, и иных сделок, осуществляемых муниципальными унитарными предприятиями города Смоленска с движимым имуществом, утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 07.02.2011 № 184-адм, следующие изменения:

1.1. В пункте 1.5 слова «Управление муниципального имущества и земельных отношений» заменить словами «управление муниципального имущества».
1.2. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. До заключения сделки предприятие направляет письменное заявление, согласованное с руководителем структурного подразделения Администрации города Смоленска, осуществляющего координацию его деятельности,  на имя   начальника управления муниципального имущества   Администрации города Смоленска   о согласовании сделки.

 В заявлении должны быть указаны: лицо (лица), являющееся стороной (сторонами) сделки, цена, предмет сделки, сроки исполнения и иные ее существенные условия.».

1.3. Пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.6. Согласование сделки оформляется в виде письма начальника управления муниципального имущества Администрации города Смоленска либо иного лица Администрации города Смоленска, наделенного соответ-ствующими полномочиями.».

1.4. Дополнить раздел 3 пунктами 3.10-3.12 следующего содержания:

«3.10. В случае осуществления процедуры закупок   товаров, работ, услуг в соответствии с разработанным на предприятии положением о закупке, необходимость уведомления участников публичных процедур закупки об   обязательности согласования сделок, совершаемых по их итогам, с собственником имущества предприятия указывается в таком положении отдельным пунктом.

 3.11. Для установления начальной (максимальной) цены договора (цены лота) источниками информации о ценах товаров, работ, услуг, являющихся предметом закупки, могут быть данные государственной статистической отчетности, официальный сайт, реестр контрактов, информация о ценах производителей, общедоступные результаты изучения рынка, исследования рынка, проведенные по инициативе предприятия, в том числе по контракту или гражданско-правовому договору, и иные источники информации.

3.12. Процедура формирования  начальной (максимальной) цены договора (цены лота) проводится на основании мониторинга информации, полученной от производителей (поставщиков) товаров, работ, услуг (не менее чем по трем производителям (поставщикам), за исключением случаев, при которых производитель (поставщик) является единственным по данному виду товара или услуги), и заключается в определении ее среднеарифметического показателя.».

2.  Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска (Ю.В. Вершовский) опубликовать  настоящее  постановление  в  средствах  массовой информации.
3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города   Смоленска   (С.В. Пивоваров)  разместить    настоящее

постановление на сайте Администрации города Смоленска.

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   на первого заместителя главы Администрации города Смоленска.
Глава Администрации
города Смоленска

 Н.Н. Алашеев